
    IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

 Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 

 

Prot, vedi segnatura  

 

Montecchio Maggiore, vedi segnatura 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dagli artt. 7 comma 6 e 25 comma 2 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165; 

VISTI gli artt. 44 e 45 del Decreto Interministeriale 28/8/2018 n. 129 recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) 2025/2028 ed, in particolare, 

l'aggiornamento 2025/26 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 

18/12/2025; 

CONSIDERATO che fra le attività approvate rientra il progetto in ambito artistico 

“MUSICOTERAPIA: UNO STRUMENTO DI SCOPERTA! " rivolto agli alunni delle 

sezioni dei medi e dei grandi della Scuola dell’Infanzia H. C. Andersen; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 21/01/2026 di approvazione del Programma 

Annuale 2026; 

VISTO il Regolamento interno d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture, ed inoltre che regolamenta la selezione di 

personale interno ed esterno, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 

18/02/2019 e aggiornato e deliberato dal Consiglio di Istituto del 24/10/2022 con 

delibera n. 41; 

VISTA la proposta presentata dall’esperto Dott. Davide Cabrellon ed il suo carattere di unicità; 

TENUTO CONTO che la Dirigente Scolastica, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che 

all’interno dell’istituzione scolastica non è presente altro personale in possesso dei 

requisiti professionali per svolgere l’attività oggetto della presente determina; 

VALUTATO attentamente il curriculum vitae depositato agli atti dell’esperto musicoterapista Dott. 

Davide Cabrellon; 

CONSIDERATA la carriera professionale, le esperienze di collaborazione svolte in progetti e 

attività scolastiche e le competenze specifiche dell’esperto Dott. Davide Cabrellon 

indispensabili alla realizzazione del progetto nell’ambito della musicoterapia; 

ACCERTATA la necessità di dare avvio al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 21/01/2026 di approvazione del Programma 

Annuale 2026; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

● di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 affidamento diretto, 

l’incarico di esperto per lo svolgimento del progetto sopra richiamato, al Dott. Davide Cabrellon, 

CF OMISSIS per un totale di n. 36 incontri; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

56
 -

 0
3/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO

mailto:viic877004@istruzione.it
mailto:viic877004@pec.istruzione.it


● per tale incarico, sarà corrisposto un compenso comprensivo di spese per il materiale da 

utilizzare durante gli incontri, omnicomprensivo di tutte le ritenute previste per legge, per una 

spesa complessiva di € 1987,00 (millenovecentottantasette/00); 

● di autorizzare la spesa da imputare alla voce P02: Progetto in ambito umanistico e sociale, 

Esercizio Finanziario 2026; 

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                  prof.ssa Francesca D’Antuono 
                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                           dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

56
 -

 0
3/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2026-02-17T13:40:47+0000
	FRANCESCA D'ANTUONO




